
 

 

Autorisierte Verkaufsstellen für den Japan Rail Pass in Deutschland 

 
 
 
 
Econa Tours GmbH 
 Breitlacherstr. 34-36, 60489 Frankfurt 
 Tel. (069) 4980632, Fax. (069) 437297 
 E-mail: info@econa-tours.com 
 
Explorer Fernreisen 
 Hüttenstr. 17, 40215 Düsseldorf   Steinstr. 7, 20095 Hamburg 
 Tel. (0211) 994902, Fax. (0211) 382288 Tel. (040) 3097900, Fax. (040) 330071  
 E-mail: duesseldorf@explorer.de  E-mail: hamburg@explorer.de 
 
 Röselerstr. 1, 30159 Hannover-City  Klepping-Str. 21, 44135 Dortmund  
 Tel. (0511) 3077200, Fax. (0511) 329761 Tel. (0231) 4882830, Fax. (0231) 48828320 
 E-mail: hannover@explorer.de   E-mail: dortmund@explorer.de 
 

 I. Weberstr. 1-3, 45127 Essen   Krebsgasse 1, 50667 Köln 
 Tel. (0201) 820630, Fax. (0201) 238194 Tel. (0221) 4207340, Fax. (0221) 42073420 
 E-mail: essen@explorer.de   E-mail: koeln@explorer.de 
 

 Weißfrauenstr. 3, 60311 Frankfurt  Friedrichstr. 9, 70174 Stuttgart-City 
 Tel. (069) 13389730, Fax. (069) 13389750 Tel. (0711) 1625222, Fax. (0711) 1625220 
 E-mail: frankfurt@explorer.de   E-mail: stuttgart@explorer.de 
 

 Färberstr. 52, 90402 Nürnberg-City  P7, 9 Freßgasse, 68161 Mannheim  
 Tel. (0911) 249160, Fax. (0911) 204937 Tel. (0621) 4054720, Fax. (0621) 40 54 7220 
 E-mail: nuernberg@explorer.de   E-mail : mannheim@explorer.de 
 
 Sonnenstr. 19, 80331 München   Wallstraße 1, 01067 Dresden 
 Tel. (089) 12224990    Tel. (0351) 30709900 
 E-mail : muenchen@explorer.de  E-mail : dresden@explorer.de 
 
Fuji Tours 
 Unter Goldschmied 7, 50667 Köln 
 Tel. (0221) 9257830, Fax. (0221) 2575996 
  
Geoplan Touristik  
 Geisbergstr. 39, 10777 Berlin 
 Tel. (030) 3464981-0, Fax. (030) 3464981-11 
 E-mail: team@geoplan.net 
 
Giller Reisen GmbH 

Bahnhofstr. 26, 82032 Deisenhofen 
Tel. (089) 549129-300, Fax. (089) 540129-305 
E-mail: japan@giller.de 

 
H.I.S. Deutschland Touristik GmbH 

Gr. Eschenheimer Str. 39+39a, 60313 Frankfurt  Schadow Str. 84, 40212 Düsseldorf 
 Tel. (069) 560051-0, Fax. (069) 56005159  Tel. (0211) 1759900, Fax. (0211) 1759909 

 E-mail: fra@his-germany.de    E-mail: dus@his-germany.de 
  
 Leibnizstr. 59, 10629 Berlin  
 Tel. (030) 2097-6787, Fax.(030) 2097-6789  
 E-mail: stobbe.rainer@his-world.com 
 
 



 
 
 
 
Japan Experience GmbH 
 Lychener Str. 53, 10437 Berlin 
 Tel. (030) 31199701 
 E-Mail: contact@japan-experience.de 
 
Japan Travel Centre 
 Immermannstr. 53, 40210 Düsseldorf 
 Tel. (0211) 17935225 
 E-mail: germany@japantravel-centre.com 
 
JTB (Germany) GmbH 
 Pempelforter Str. 50, 40211 Düsseldorf   Weißfrauenstr. 12-16, 60311 Frankfurt 
 Tel. (0211) 168601, Fax. (0211) 1686200  Tel. (069) 92187720, Fax. (069) 92187785 
 E-mail: Japan_dus@jtb-europe.com   E-mail: fra_info@jtb-europe.com 

       
 

Miki Reisen GmbH   
 Roßmarkt 5, 60311 Frankfurt     
 Tel. (069) 29703339, Fax. (069) 297033-66   
  
    
Münchina  
Persönlich geführte Reisen 

Josephspitalstrasse 15, 80331 München 
Tel. (089) 37065011, Fax. (089) 37065015 

 
STA Travel 
 Berger Str. 118 
 Tel. (069) 90436920, Fax. (069) 90436979 
  E-mail: info@statravel.de 
 
Tischler Reisen GmbH 
 Partnachstr. 50, 82467 Garmisch-Partenkirchen 
 Tel. (08821) 93170, Fax. (08821) 931726 
 E-mail: info@tischler-reisen.de 
 
Top Service International Reisebüro GmbH 
 Kreuz Str. 24, 40210 Düsseldorf 
 Tel. (0211) 936 93-0, Fax. (0211) 936 93-5 
 
Viajes Hanshin, S.R.L. 
 Maximilianstraße 29, 80539 München 
 Tel. (089) 5505-6250, Fax. (089) 5505-6252 
 
Zentours 
 Breitenbachplatz 17/19, 14195 Berlin 
 Tel. (030) 23635353, Fax. (030) 3023635354 
     
 
 
 

 
 
 
 
 



 


